Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023030600310

310

Nº 44, segunda-feira, 6 de março de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2023

O Governo do Município de Serrinha dos Pintos, Estado do Rio Grande do
Norte, através da Prefeitura Municipal, por intermédio do Pregoeiro, designado pela
portaria n.º 01/2023, torna público que às 13:00 do dia 20/03/2023, fará realizar licitação
na modalidade Pregão Eletrônico nº 0004/2023, tipo Menor preço por ITEM, para a
REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE
MATERIAL DE LIMPEZA DIVERSOS E EPI'S, DESTINADO A DIVERSAS SECRETARIAS DESTE
MUNICÍPIO, com fundamento na Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei n.º
10.520, de 17 de julho de 2002, LC 147 de 07 de agosto de 2014, e demais normas que
regem a matéria. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no
site www.bnc.org.br ou pelo e-mail: licitaserrinha@gmail.com, ou dirigir-se na Rua Eugenio
Costa, nº 72, Centro, cidade de Serrinha dos Pintos - RN, a partir da publicação deste Aviso,
no horário de expediente.

Em 3 de março de 2023.
FERNANDO HENRIQUE DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO CRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 3/2023

O Município de Tenente Laurentino Cruz/RN, torna público que realizará, nos
termos da Lei 8.666/93 e suas alterações, Licitação na modalidade Tomada de Preço n°
003/2023, tendo como objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DAS OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE COMPLEXO ESPORTIVO (PROJETO ARENINHA)
NO MUNICÍPIO DE TENENTE LAURENTINO CRUZ/RN. No dia 22 de Março de 2023, às
09:00h (nove) horas, horário local, em sua sede, à Rua Vicente Batista, 107 - Centro,
Tenente Laurentino Cruz - RN, na Prefeitura Municipal. O presente Edital poderá ser
requerido no endereço supracitado, gratuitamente desde que através de mídias como:
CD/ROM, Pen-Driver, entre outros, no endereço eletrônico,
licitacao@tenentelaurentinocruz.rn.gov.br e no site: https://tenentelaurentinocruz.
rn.gov.br/. Edital complementar e maiores informações poderão ser obtidas junto ao
Departamento de Administração da Prefeitura Municipal, localizada na Rua Vicente Batista,
107 - centro, Tenente Laurentino Cruz - RN e pelo telefone (84) 99610-1231, no horário
normal de expediente da Prefeitura Municipal.

Tenente Laurentino Cruz/RN, 3 de Março de 2023.
JOSÉ ERINALDO DA SILVA

Presidente da CPL

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 192/2022

Republicação

REPUBLICAÇÃO DE EDITAL.
A Divisão de Editais informa que o Edital do Pregão Presencial nº 192/2022,

aquisição de Contratação de empresa especializada, com fornecimento de materiais, mão
de obra e equipamentos para realizar serviços de coleta seletiva, coleta convencional e
transbordo de resíduos sólidos do Município de Erechim, através da Secretaria Municipal
de Meio Ambiente com Recursos não Vinculados de Impostos - Próprios. Foi republicado
pois houveram alterações nas cláusulas, 4. DAS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO, onde foi
permitido a participação de Cooperativas, 6. DA PROPOSTA - Envelope nº 1:, onde se
alterou o valor das planilhas, Houveram também alterações no Memorial descritivo,
Planilhas Orçamentárias,Minuta contratual e atualização CCT para o ano de 2023.Tendo em
vista as alterações promovidas a sessão foi remarcada ficando sua abertura para o dia
20/03/2023 às 13:30 horas. O edital e anexos estão disponíveis no endereço eletrônico:
www.pmerechim.rs.gov.br.

Erechim - RS, 3 de março de 2023.
IZABEL CRISTINA ROCHA MARINHO RIBEIRO

Secretária Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PRATA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2023

Edital n° 021/2023 - Licitação nº 015/2023 - Pregão Eletrônico nº 010/2023
Objeto: Aquisição de caminhão caçamba truck zero km para secretaria de

Agricultura de Nova Prata/RS - Vencedor: Mattana Veículos Ltda - Ano/Modelo 2023/2023
- Marca/Modelo Iveco/Tector 260E30 - Valor R$ 649.000,00 (seiscentos e quarenta e nove
mil reais).

Nova Prata - RS, 3 de março de 2023.
ALCIONE GRAZZIOTIN

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTÔNIO PRADO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 2/2023

Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Execução de obra de pavimentação asfáltica
para a Estrada das Indústrias, 2ª etapa, acesso à Linha Camargo. Abertura: dia 5/4/2023,
às 14h. Cópia do Edital pelo site: https://www.antonioprado.rs.gov.br. Informações pelo
fone: (54) 3293-5604, com Marilene, Maiara ou Gustavo.

Antônio Prado-RS, 3 de março de 2023.
ELIAS ZULIAN

Prefeito
Em Exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DA BARRA DO QUARAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023

O Município de Barra do Quaraí, torna público que realizará licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo Menor Preço Unitário por Item, para REGISTRO
DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE FOLHA SULFITE A4. Início da Disputa dia 17/03/2023 as
08h40min. O edital encontra-se disponível no sitio http://www.bll.org.br. Mais
informações pelos telefones (55) 3419-1001 ou 1002, e pelo e-mail.
licitacao@barradoquarai.rs.gov.br.

Barra do Quaraí - RS, 3 de março de 2023.
TEMÍSTOCLES FELÍCIO DE BASTOS

Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA
AVISO DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 39/2023

A PMC torna publico o processo DISPENSA ELETRONICA 039/2023 - Contratacao
EMERGENCIAL de empresa de engenharia eletrica, para prestacao de servicos continuados
de manutencao e reforma no sistema de iluminacao publica do municipio. Disputa: 09 de
março de 2023 as 09:30h. Edital: www.pregaobanrisul.com.br e cachoeirinha.atende.net.
Inf. (51) 3041-7126.

CRISTIAN WASEM
Prefeito

AVISO DE LICITACAO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2023

A PMC torna publico o processo PREGAO ELETRONICO 028/2023 RP de Material
Odontologico. Disputa: 16 de marco das 2023, as 09h. EditaL: www.gov.br/compras, UASG
988561, e cachoeirinha.atende.net. Inf. (51) 3041-7166.

CRISTIAN WASEM
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO GODÓI
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2023

O MUNICÍPIO DE CAPITÃO/RS torna público que foi RETIFICADO o item 7.1.3
alínea "c" do Edital de Pregão Presencial nº 02/2023 ficando assim, definida nova data para
recebimento de documentos e propostas para Contratação de Empresa Especializada para
Prestação de Serviços de Saúde (Fisioterapia, Pilates e Reforço Muscular por Educador
Físico) junto a Academia de Saúde do Município de Capitão, sendo às 09hs00min, do dia
22 de março de 2.023.

Edital e Retificação em www.capitao.rs.gov.br, informações (51)3758-1122.

JARI HUNHOFF
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO BRANCO

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2023

Execução da obra de pavimentação das Ruas Leopoldo Radtke e Edmundo Sabin
(Convênio 925760/2021/MDR). Abertura: 24/03/2023 às 9:00hrs. Informações fone
(0xx51)3725:1122, e-mail: licita@pmcerrobranco.rs.gov.br ou site:
www.pmcerrobranco.rs.gov.br.

Cerro Branco - RS, 2 de março de 2023.
EDSON JOEL LAWALL

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHARQUEADAS

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2022

O Município de Charqueadas torna público a revogação de licitação na
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 24/2022 tipo menor preço para registro de preços para
compra de medicamentos, para uso da Secretaria Municipal da Saúde, por 12 (doze.

Charqueadas - RS, 3 de março de 2023.
RICARDO MACHADO VARGAS

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL BICACO

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 8/2023

AVISO DE NOVA DATA DE ABERTURA
Objeto: Nova data para recebimento de proposta para aquisição de Pneus e

Câmaras Novos para os veículos e maquinários do Município de Coronel Bicaco/RS. A nova
data da licitação será no dia 22 de março de 2023, às 08h30min, no portal de compras
https://www.comprasgovernamentais.gov.br/. A íntegra do edital encontra-se disponível no
site www.coronelbicaco.rs.gov.br.

Coronel Bicaco - RS, 3 de março de 2023.
JURANDIR DA SILVA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISSIUMAL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO ME/EPP SRP Nº 29/2023

O município de Crissiumal torna público aos interessados que se encontra
aberta licitação, cujo objeto é o registro de preços para eventual e futuro
fornecimento de óleos lubrificantes e filtros de óleo e ar destinados a manutenção do
estoque do almoxarifado do Parque de Obras - manutenção das viaturas e máquinas
da frota municipal. Modo de Disputa: Aberto. Menor preço unitário. Abertura da
sessão pública, documentação e propostas: 21/03/2023 às 8:30h. Certame e Edital:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 31/2023

Licitação Exclusiva para ME, EPP, MEI e Equiparados, sediados local ou
regionalmente - cujo objeto é o registro de preços para eventual e futuro fornecimento
de serviços de vulcanização e recapagem de pneus para diversas Secretarias
Municipais, sendo a data da abertura das propostas no dia 23/03/2023 às 9h. Editais
e informações fone: 55 3524 1180, e-mail: licitacoes@crissiumal-rs.com.br ou pelo site:
www.crissiumal-rs.com.br.

Crissiumal - RS, 3 de março de 2023.
MARCO AURÉLIO NEDEL

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-03-06T00:09:47-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial